
j  PEDREIRAS/MA
! Pror 120? 7
irLí:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N" 004/2022

OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação de
drenagem profunda em galerias de concreto armado, pavimentação asfáltica e sinalização
horizontal e vertical no residencial Maria Rita no Município de Pedreiras/MA.

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, Sr.°
Marcos Brunieri de Freitas - Secretário Municipal de Inffaestrutura e Urbanismo, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em
favor da empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA, CNPJ n°
31.457.905/0001-19, situada à Rua do Cajuí, n° 10-B, Cajuí, CEP: 65.465-000 -
Cantanhede/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 6.859.824,50 (Seis milhões,
oitocentos e cinqüenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos),
conforme abaixo resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO em 24/05/2023.

HOMOLOGADO PARA: PHOENIX EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
n° 31.457.905/0001-19, situada à Rua do Cajuí, n° 10-B, Cajuí, CEP: 65.465-000 -
Cantanhede/MA.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 6.859.824,50 (Seis milhões, oitocentos e cinqüenta
e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos).

Comunica assim o resultado fmal do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.

Pedreiras/MA, 24 de maio de 2023.

Marcos Wunieri de Freitas
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n° 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: infraestrutura@pedreiras.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br

Pedreiras/ma

Proe Z£1ÍS6J-/202 Z

Rí.:b.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N" 004/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N°

004/2022, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de implantação de drenagem profunda em galerias de concreto
armado, pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical no residencial Maria Rita
no Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa PHOENIX EMPRENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 31.457.905/0001-19, situada à Rua do Cajuí, n° 10-B, Cajuí,

CEP: 65.465-000 - Cantanhede/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 6.859.824,50

(Seis milhões, oitocentos e cinqüenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinqüenta

centavos). Comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse

público e Administrativo.

Pedreiras/MA, 24 de maio de 2023.

iM
Marcos Brumeri de Freitas

Secretário Municipal de Infiraestrutura e Urbanismo

Avenida Rio Branco, n" 1111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: infraestrutura@pedreiras.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA | TERCEIROS j ISSN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 808/2023 - 24/05/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr.(a) JOCYELLE FERREIRA DE BRITO LIMA, 90 (noventa) dias de licença prêmio regulamentares referentes ao
período aquisitivo 2013/2018, a serem gozados de 01/06/2023 e 01/09/2023, Nutricionista, junto a Secretaria Municipal de Saúd e.
Dê-se Ciência e Cumpra-se
Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Rectirsos Humanos

- MA, 23 de Maio de 2023. ^ •EDREIRAS/MA

_/202 7.

- PORTARIAS - CONCEDER: 140-A/2023

PORTARIA R. H. n". 140-A/2023.

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,
RESOLVE:

CONCEDER, ao(a) Sr.(a) FRANCISCO ROMULO DE SOUSA NUNES, 30 (trinta) dias de férias regulamentares referentes ao período
aquisitivo 2021/2022, a serem gozados de 01/07/2023 à 01/08/2023, Enfermeira, junto a Secretaria de Saúde.
Dê-se Ciência e Cumpra-se
Departamento de Recinsos Humanos de Pedreiras - MA, 23 de maio de 2023.
MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

^ I SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRÜTURA E URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.; !//
j  _
^AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 004/2022 — Homologo o resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA N° ̂
'/ 004/2022, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implan tação de '

drenagem profunda em galerias de concreto armado, pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical no residencial M aria Rita no
Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa PHOENIX EMPRENDMENTOS E SERVIÇOS LIDA, CNPJ n° 31.457.905/0001 -19,
situada à Rua do Cajuí, n° 10-B, Cajul, CEP; 65.465-000 - Cantanhede/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 6.859.824,50 (Seis
milhões, oitocentos e cinqüenta e nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos). Comunica assim o resulta do final do 2
procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Pedreiras/MA, 24 de maio de 2023. Marcos Brunieri de Fre itas -/
Secretário Municipal de Infi:aestrutura e Urbanismo. , y )

.X //

-  —

"secretaria MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

EXTRATO DE CONTRATO N" 20230349/2023 . PARTES: SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a empresa: ELDA
MEDEIROS BE2KRRA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 08.746.955/0001 -02. OBJETO; contratação de empresa para o fornecimento de peças
e acessórios novos originais de primeira linha para os veículos pertencentes a fî ota da Secretaria Municipal de Infraestrutur a e Urbanismo de
Pedreiras/MA, conforme Pregão Eletrônico n° 021/2022 -SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de
2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 30.577,96 (trinta mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e sei s centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 0208.151220002.2.031 Gestão da secretaria de Infinestrutura e urbanismo ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R $ 30.577,96. VIGÊNCIA: 05 d e Maio de
2023 a 31 de Dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: O Sr°. MARCOS BRUNIERI DE FREITAS - Sec. Mtm.de Infiraestrutura e Urbanismo, pela
Contratante e a Sr". ELDA MEDEIROS BEZERRA, pela contratada. Pedreiras - MA, 05 de Maio de 2023. MARCOS BRUNIERI DE
FREITAS, Sec. Mun.de Infinestrutura e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - LIC 323

EXTRATO DE CONTRATO N° 20230357/2023 . PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e a empresa: ELDA MEDEIROS
BEZERRA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 08.746.955/0001 -02. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios
novos originais de primeira linha para os veículos pertencentes a Jfrota do Fimdo Municipal de Saúde de Pedreiras/MA, conforme Pregão
Eletrônico n" 021/2022-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. VALOR: R$ 29.499,69 (vinte e nove tnil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 Atividade 0217.101220002.2.058 Gestão do Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 15.686,24, Exercício 2023 Atividade O 217.10301000 6.2.065
Gestão do PAB - Ações e Serviços de Saúde da Atenção Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 13.813,45. VIGÊNCIA.: 05 de Maio de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: O Sr°. ARILENE
BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sr". ELDA MEDEIROS BEZERRA, pela contratada.
Pedreiras - MA, 05 de Maio de 2023. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS: 20230365/2023

EXTRATO DE CONTRATO N° 20230365/2023 . PARTES: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA e a empresa: A. DE A.
MARTINS EIRELI, inscrita no CNPJ 39.372.769/0001 -76. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de ares -condicionados,
destinados a suprir as necessidades do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDÈB) do Municipio de Pedreiras/MA, con forme

CPF: *".389.343-** - Data: 24/05/2023 - IP com n*: 192.168.3.11

Autenticação em: wvvw.pedreiras.ma.gov.br/diaríooficial.php7id=1681 dd

www.peclreiras.ma.gov.br


